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Protokół nr XXXI/21 

sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 12 kwietnia 2021 roku 

 

Sesja nr XXXI/21 Sejmiku Województwa odbyła się w dniu 12 kwietnia 2021 roku 

w godzinach od 11.00 do 13.30 na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1668 z pózn.zm.).  

Zgodnie z art.15zzx ust.1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020, poz.1842 z późn.zm.) 

sesja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

Zapis audio i video zgodnie z art. 21 ust. 1a ustawy o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.  

z 2020 poz. 1668 z pózn.zm.) jest dostępny pod linkiem  nagranie z 31 sesji Sejmiku. 

 

Punkt 1 

Otwarcie obrad Sejmiku  

Obrady XXXI sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego otworzył i prowadził pan Jan 

Kleinszmidt –Przewodniczący Sejmiku. 

Przewodniczący obrad zaproponował na sekretarzy sesji: 

• panią radną Martę Cymańską, 

• panią radną Iwonę Mielewczyk. 

Przewodniczący obrad poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności.  

Swoją obecność potwierdził: 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała – Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Sylwia Laskowska-

Bobula, Dariusz Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, 

Józef Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, 

Hanna Zych–Cisoń, Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, 

Anna Gwiazda, Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz 

Klawiter, Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Arwid Żebrowski 

Piotr Zwara dołączył w trakcie trwania obrad.  

Stwierdził, że obrady są prawomocne. Stan radnych: 32 osoby. Na sesji, która odbyła się  
z wykorzystaniem programu środków porozumiewania się na odległość obecnych było  

33 radnych.  
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Lista obecności, potwierdzona podpisem przewodniczącego obrad, stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu.  

Punkt 2 

Zatwierdzenie porządku obrad (3 min 10 s) 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad sesji, który stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

Punkt 3 

Oświadczenie klubowe (3 min 20 s). 

Oświadczeń klubowych nie zgłoszono.  

Punkt 4 

Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa 

Pomorskiego 2030 (druk nr 459) (3 min 30 s). 

Projekt uchwały przedstawił pan Mieczysław Struk – marszałek województwa pomorskiego. 

Projekt uchwały wraz z prezentacją stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Opinia pozytywna (8/0/0) Komisji Współpracy Międzyregionalnej i Zagranicznej stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

Radni zabrali głos w dyskusji. 
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Wyniki imiennego głosowania:  

ZA (32) 

Andrzej Bartnicki, Leszek Bonna, Kinga Borusewicz, Wiesław Byczkowski, Grzegorz 

Grzelak, Agnieszka Kapała–Sokalska, Jan Kleinszmidt, Jerzy Kozdroń, Sylwia Laskowska-

Bobula, Dariusz Męczykowski, Iwona Mielewczyk, Rafał Neumann, Zenon Odya, Danuta Rek, 

Józef Sarnowski, Andrzej Struk, Mieczysław Struk, Karolina Szczygieł, Danuta Wawrowska, 

Hanna Zych – Cisoń, Jerzy Barzowski, Marta Cymańska, Roman Dambek, Karol Guzikiewicz, 

Anna Gwiazda, Sebastian Irzykowski, Mirosława Kaczyńska, Piotr Karczewski, Kazimierz 

Klawiter, Aleksander Kozicki, Sylwia Leyk, Arwid Żebrowski. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMALI SIĘ OD GŁOSU (0)  

NIE GŁOSOWAŁO (0)  

NIEOBECNI (1) Piotr Zwara. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta większością głosów. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Punkt 5 

Informacja na temat stanu prac nad regionalnymi programami strategicznymi 

(1 godz. 23 min 14 s). 

Prezentacji na temat stanu prac nad poszczególnymi regionalnymi programami strategicznymi 

dokonano w następującej kolejności: 

1. Pani Marzena Sobczak – dyrektor Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 

zakresie bezpieczeństwa środowiskowego i energetycznego (załącznik nr 14 do 

protokołu); 

2. Pan Adam Krawiec - dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu w zakresie edukacji i 

kapitału społecznego (załącznik nr 15 do protokołu); 

3. Pan Tadeusz Jędrzejczyk – dyrektor Departamentu Zdrowia i pani Katarzyna Weremko 

– dyrektor Reginalnego Ośrodka Polityki Społecznej w zakresie bezpieczeństwa 

zdrowotnego i wrażliwości społecznej (załącznik nr 16 do protokołu); 

4. Pani Karolina Lipińska – zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Gospodarczego w 

zakresie gospodarki, rynku pracy i oferty czasu wolnego (załącznik nr 17 do 

protokołu). 

Regionalny Program Strategiczny w zakresie mobilności i komunikacji został przedstawiony 

Państwu w dniu 26 lutego 2021 roku podczas spotkania radnych w sprawie projektu Strategii 

Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionych programów.  
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Punkt 6 

  Interpelacje i zapytania (2godz. 30min 13s). 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

Punkt 7 

Wolne wnioski (2godz. 30min 25s) 

Przewodniczacy obrad poinformował, że kolejna sesja planowana jest na 26 kwietnia oraz 

przypomniał, że do końca kwietnia należy złożyć oświadczenie majątkowe.  

Głos zabrał: radny Roman Dambek, Jerzy Barzowski oraz Adam Mikołjaczyk – dyrektor 

Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego w sprawie regionalnych programów 

strategicznych.  

Przewodniczacy obrad podziękował radnym za jednogłośne przyjęcie Strategii Rozwoju 

Województwa Pomorskiego.  

Punkt 8 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący obrad zamknął obrady XXXI sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego.    

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 18 do protokołu.  

 

               Jan Kleinszmidt 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Pomorskiego 

 

Protokół sporządziła Małgorzata Polakiewicz - sekretarz sesji Sejmiku.  

 
Protokół sporządzono na podstawie nagrania audio video.  


